município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@planaÍto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

TERMO DE CONTRATO N° 353/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 068/2021

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, com
sede à Praça São Francisco de Assis, 1583, Centro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF
sob o n° 76.460.526/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor LUIZ
CARLOS BONI, inscrito no CPF sob o n° 747.491.029-20 e abaixo assinado, doravante
designado CONTRATANTE e de outro RESENDE ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 33.813.237/0001-40, com sede na cidade de
LUNARDELLI/PR, neste ato representado pelo Sr. IGOR JOSÉ CARVALHO REZENDE,
portador do CPF n° 112.061.259-42, doravante designada CONTRATADA, estando as partes
sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente
contrato em decorrência da licitação realizada através do Pregão Eletrônico n° 068/2021,
mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente termo é a aquisição de ínsumos e equipamentos para utilização das
Vigilâncias em Saúde da Secretaria de Saúde do Município.
Lote Item Produto Marca UN Quant Preço Preço

total

01 MICROSCÓPIO

BIOLOGICO

BINOCULAR faixa de

aumento 40x a 1600x

MICROSCÓPIO

BIOLOGICO

BINOCULAR faixa de

aumento 40x a 1600x,
tubo binocular com ajuste
interpupilar 55mm a
75mm com sistema anti-

fungo, ajuste de dioptria,
porta ocuíar inclinado

45°, rotação 360° com
pino de trava, ocular WF
lOx (18mm) e P 16x
(11 mm) objetivas
acromáticas 4x, lOx, 40x
(R), lOOx (R) OIL. platina
mecânica com área

140x140mm, movimento
X 75mm y 35mm em
botões conjugados a
direita, a escala vernie.
condensador ABBE 1.25
na com irís diafragma.

LABORIMPOR

T L2000

UN 01 3.660,00 3.660,00

7
REZENDE ASSISTÊNCIA ;;
TÉCNICA HOSPITALAR-;

Página 1

EIRELI:33813237000140l